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Rae MEN 2056 M 00 M miar. de 2015. nencia.  4 ano, 'VIGILADA MINEDUGACIGN' 

Mediante Resolución N° 1650 del día 25 octubre de 2021, se ordenó la apertura del proceso de Invitación 
Pública No. UCO29-2021, el cual tiene por objeto la "COMPRA DE INSUMOS AGROPECUARIOS PARA EL 
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD E INOCUIDAD DE LA LECHE, REQUERIDOS PARA EL DESARROLLO 
DE LAS ACTIVIDADES EN CAMPO CON LOS PRODUCTORES DENTRO DEL MARCO DEL PROYECTO 
TITULADO "ARTICULAR ESFUERZOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA EL 
FORTALECIMIENTO DEL SECTOR LACTEO MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DE ALTERNATIVAS 
TECNOLOGICAS PARA AUMENTAR LA COMPETITIVIDAD DEL MUNICIPIO DE MONTERIA" de acuerdo a 
las especificaciones técnicas contenidas en los pliegos de condiciones. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega 
de propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: FUNDACIÓN ESPERANZAS 
PARA COLOMBIA y RAÚL FERNANDO PÉREZ SÁNCHEZ / ALMACÉN MI CORRAL. 

Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 1651 del día 25 octubre de 2021, por el Rector 
de la Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UCO29-2021, se permite rendir el 
informe de evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 

El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 

10#41~-~NQMPRIIPZIMIRQFPNZNIEMS"1"14111.0  
FUNDACION ESPERANZAS PARA COLOMBIA  

RAÚL FERNANDO PÉREZ SÁNCHEZ / ALMACÉN MI CORRAL 

En éste estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones: 

. oMiétitiliVest ,  • ,r. 
C: Cumple 

NC: No Cumple 
NA: No Aplica 
CE: Consultado por la Entidad 

PROPONENTE N° 1: FUNDACIÓN ESPERANZAS PARA COLOMBIA 

I. REQUISITOS HABILITANTES 

A. CAPACIDAD JURÍDICA. 
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3 Documento compromiso de anticorrupción C 4-5 
4 Certificado de existencia y representación legal C 6.19 
5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal NA - 
6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato - - 
7 Hoja de vida de la función pública C 21 
8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 66 ali 9 Registro Único Tributario - RUT C 20 
10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 24-25 
11 Certificado de antecedentes discielinarios C 22-23 
12 Certificado de antecedentes judiciales C 27 
13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 28 
14 Garantía de seriedad de la propuesta. C 29.31 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

B. CAPACIDAD FINANCIERA: 

ÍNDICES FINANCIEROS 

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS CUMPLE/  NO CUMPLE 
Índice de Liquidez 5.26 Igual o mayor al 1 

Índice de Endeudamiento 42% Igual o menor a 60% 37.65 C 
Razón de Cobertura de Intereses 13.54 Igual o mayor a 1 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

C. CAPACIDAD TÉCNICA 

EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE PROPONENTE FOLIOS 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar 
su 	experiencia 	específica, 
mediante 	la 	presentación 	de 
máximo 	TRES 	(3; 
certificaciones 	de 	contratos 
ejecutados y terminados, cuyo 
objeto 	haya 	sido 
"ADQUISICIÓN 	Y/0 
SUMINISTRO 	DE 	INSUMOS 
AGROPECUARIOS" o similar, 
dentro de los últimos cinco (5) 

Aportan los siguientes contratos para acreditar la 
experiencia: 
Contratante: Genética Superior del Caribe 
Contratista: Fundación Esperanza para Colombia 
Objeto: Suministro e instalación de 24 piscitanques 
ITM Valor Contrato: $ 206.400.764 
Fecha de inicio: 20/07/2018 
Fecha de terminación: 05/12/2018 

Contratante: 	Red 	de 	Asistencia 	Técnica 
Agropecuarias 

32.35 C 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
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años en Colombia, contados a 
partir de la fecha de cierre del 
proceso. La sumatoria de estos 

Contratista: Fundación Esperanza para Colombia 
Objeto: Suministro de 55 guadañas marca stihl 
Fs250, 55 fumigadoras de espalda marca stihl sr 

contratos deberá ser igual o 420 	 
superior 	al 	presupuesto Valor Contrato: $ 290.562.745 
oficial. Fecha de inicio: 10/01/2020 

Fecha de terminación: 20/03/2020 

Contratante: Genética Superior del Caribe 
Contratista: Fundación Esperanza para Colombia 
Objeto: Venta de insumos acuícolas para inicio y 
desarrollo completo de cultivo de tilapia.. 
Valor Contrato: $ 210.912.000 
Fecha de inicio: 15/06/2017 
Fecha de terminación: 05/12/2017 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA: CUMPLE 

• 

PROPONENTE N° 2: RAÚL FERNANDO PÉREZ SÁNCHEZ / ALMACÉN MI CORRAL 

II. REQUISITOS HABILITANTES 

B. CAPACIDAD JURÍDICA. 

Convenció > 
F0149:411.  

1 Carta de presentación de la propuesta. C 1.2 
2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 3 
3 Documento compromiso de anticorrupción C 4.5 

Certificado de existencia y representación legal/ Certificado de matricula 
mercantil de persona natural C 6-7 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal NA - 
6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato NA - 
7 Hoja de vida de la función pública C 10.12 
8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 8-9 
9 Registro Unico Tributario - RUT C 13-16 
10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 17 
11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 18 
12 Certificado de antecedentes judiciales C 19 
13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C :20 
14 Garantía de seriedad de la propuesta. C 21.30 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 
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--INDICES FINANCIEROS 

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS CUMPLE/  NO CUMPLE 
Índice de Liquidez 4.21 Igual o mayor al 1 

31.34 C Indice de Endeudamiento 34 Igualo menor a 60% 
Razón de Cobertura de Intereses 3.252 Igual o mayor a 1 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

C. CAPACIDAD TÉCNICA 

EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE 

PROPONENTE 
CUMPLE I NO 

FOLIOS 	CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá 
acreditar 	su 
experiencia específica, 
mediante 	la 
presentación 	de 
máximo 	TRES 	(3) 
certificaciones 	de 
contratos ejecutados y 
terminados, 	cuyo 
objeto 	haya 	sido 
"ADQUISICION 	Y/0 
SUMINISTRO 	DE 
INSUMOS 
AGROPECUARIOS" o 
similar, 	dentro 	de 	los 
últimos cinco (5) años 
en Colombia, contados 
a partir de la fecha de 
cierre del proceso. La 
sumatoria 	de 	estos 
contratos 	deberá 	ser 
igual 	o 	superior 	al 

Aportan 	los 	siguientes 	contratos 	para 	acreditar 	la 
experiencia: 
Contratante: Vacapuas SAS nit 890.932.477-8 
Contratista: Raúl Pérez Sánchez 
Objeto: 	Suministro 	de 	alimentos, 	insumos, 	drogas 
veterinarias, semillas de pasto de corte, materia orgánica, 
herbicidas... 
Valor Contrato: $ 120.000.000 
Fecha de inicio: 03/01/2020 
Fecha de terminación: 30/12/2020 

Contratante: Cedrela SAS nit 890.920.110-9 
Contratista: Raúl Pérez Sánchez 
Objeto: 	Suministro 	de 	alimentos, 	insumos, 	drogas 
veter.'narias, semillas de pasto de corte, materia orgánica, 
herbicidas... 
Valor Contrato: $ 120.000.000 
Fecha de inicio: 03/01/2020 
Fecha de terminación: 30/12/2020 

Contratante: Jaime Morroso 
Contratista: Raúl Pérez Sánchez 
Objeto: 	Suministro 	de 	alimentos, 	insumos, 	drogas 
veterinarias, semillas de pasto de corte, materia orgánica, 
herbicidas... 
Valor Contrato: $ 160.000.000 
Fecha de inicio: 03/01/2020 
Fecha de terminación: 30/12/2020 

35.38 
C 

presupuesto oficial. 
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VERIFICACIÓN EXPERIENCIA: CUMPLE 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

Capacidad Jurídica CUMPLE 
Capacidad Financiera CUMPLE 

FUNDACIÓN ESPERANZAS PARA COLOMBIA Capacidad Técnica CUMPLE 
CONCLUSION HABILITADA 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

Capacidad Jurídica CUMPLE 
RAÚL FERNANDO PÉREZ SÁNCHEZ / Capacidad Financiera CUMPLE 

ALMACÉN MI CORRAL Capacidad Técnica CUMPLE 
CONCLUSION HABILITADA 

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA las 
propuestas presentadas por los proponentes FUNDACIÓN ESPERANZAS PARA COLOMBIA y RAÚL 
FERNANDO PÉREZ SÁNCHEZ / ALMACÉN MI CORRAL, por cumplir con los requisitos establecidos en los 
pliegos de condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la 
propuesta, con base en los siguientes criterios de calificación: 

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO 

Factor Económico Oferta más económica 

Teniendo como resultado el siguiente: 

Valor Presupuesto oficial 
$ 390.006.600.00 

PROPONENTE Valor propuesto 

FUNDACIÓN ESPERANZAS PARA COLOMBIA $390.006.600.00 

RAÚL FERNANDO PÉREZ SÁNCHEZ / ALMACÉN MI CORRAL $388.868.898.00 

De acuerdo a lo anterior, la propuesta presentada por el proponente RAÚL FERNANDO PÉREZ SÁNCHEZ 
se considera la más económica. 

' (I) 
icontec 	-- 1.:.zniet — 
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Miembro del Comité Evaluador 
Verificación financiera 

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN 
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INVITACION PUBLICA No. UCO29.2021 
acreditada 
INSTITUCIONALMENTE 

'VIGILADA MINEDUCACIÓN' Pes. Affx 2954 .22 de marzo ele 2011 rpncLa 41Not 

Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba 
adjudicar el Proceso de Selección de la Invitación Pública N° UCO29-2021, cuyo objeto es la "COMPRA DE 
INSUMOS AGROPECUARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD E INOCUIDAD DE LA LECHE, 
REQUERIDOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES EN CAMPO CON LOS PRODUCTORES 
DENTRO DEL MARCO DEL PROYECTO TITULADO "ARTICULAR ESFUERZOS TECNICOS, 
ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA EL FORTALECIMIENTO DEL SECTOR LACTEO MEDIANTE 
LA IMPLEMENTACION DE ALTERNATIVAS TECNOLOGICAS PARA AUMENTAR LA COMPETITIVIDAD 
DEL MUNICIPIO DE MONTERIAA", al proponente RAÚL FERNANDO PÉREZ SÁNCHEZ propietario del 
Establecimiento de Comercio ALMACÉN MI CORRAL, por la suma TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS MCTE 
($388.868.898.00). 

Dado en Montería Córdoba a los tres (03) días del mes de noviembre de 2021 

e 

CARMEN CECILIA/VEGA OÑATE 
Mierfibro delmité Evaluador 

Verificación Jurídica 

MOLAS BUST MANTE YÁÑEZ 
Miebro del Comité Evaluador 

VerificaCión Requisitos Habilitantes 
Y Ponderación De la Oferta 
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